Постановление правительства Новосибирской области от 22 апреля 2014 года №155-п "О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 15.04.2013 № 161-п"

Постановление правительства Новосибирской области от 22 апреля 2014 года №155-п "О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 15.04.2013 № 161-п"

Постановление правительства Новосибирской области от 22 апреля 2014 года №155-п "О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 15.04.2013 № 161-п"

Дата публикации: 24.04.2014 02:40

В целях реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" Правительство Новосибирской области постановляет:
Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 15.04.2013 № 161-п "Об утверждении Региональной адресной программы Новосибирской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2015 годы" следующие изменения:

1. В наименовании и пункте 1 цифры "2015" заменить цифрами "2017".

2. Пункт 2 после слов "возложить на" дополнить словами "временно исполняющего обязанности".

3. В Региональной адресной программе Новосибирской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013 2015 годы (далее - Программа):

1) в наименовании Программы цифры "2015" заменить цифрами "2017";

2) в разделе I "Паспорт Программы":
а) в позиции "Наименование Программы" цифры "2015" заменить цифрами "2017";
б) в позиции "Руководитель Программы" слово "министр" заменить словами "временно исполняющий обязанности министра";
в) позицию "Основные показатели Программы" изложить в следующей редакции:
"переселение в 2013-2017 годах из аварийного жилищного фонда площадью 102469,95 кв.м, в том числе:
с финансовой поддержкой государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд) - 84269,67 кв.м;
без финансовой поддержки Фонда - 18200,28 кв.м";
г) позицию "Основные этапы реализации Программы" изложить в следующей редакции:
"Программа реализуется в 2013-2017 годах:
этап 2013 года - срок реализации до 31.12.2014;
этап 2014 года - срок реализации до 31.12.2015;
этап 2015 года - срок реализации до 31.12.2016;
этап 2016 года - срок реализации до 01.09.2017;
этап 2017 года - срок реализации до 01.09.2017";
д) в позиции "Исполнители основных мероприятий Программы" после слов "Сокурского сельсовета" дополнить словами ", Венгеровского сельсовета, Доволенского сельсовета, Евсинского сельсовета Искитимского района, Здвинского сельсовета, Кочковского сельсовета, Красносибирского сельсовета Кочковского района, Мичуринского сельсовета Новосибирского района, Новочановского сельсовета Барабинского района, рабочего поселка Коченево, рабочего поселка Посевная, Решетовского сельсовета Кочковского района, Северного сельсовета, Ташаринского сельсовета Мошковского района, Черновского сельсовета Кочковского района, Щербаковского сельсовета Барабинского района";
е) позицию "Объемы финансирования Программы" изложить в следующей редакции:
"общий прогнозный объем финансирования Программы в 2013-2017 годах - 3637401456 рублей 37 копеек, в том числе по источникам финансирования:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (прогнозные объемы на условиях софинансирования) - 1712264471 рубль 64 копейки;
средства областного бюджета Новосибирской области - 1467861024 рубля 26 копеек;
средства местных бюджетов (прогнозные объемы на условиях софинансирования) - 440062015 рублей 61 копейка;
за счет дополнительных источников местного бюджета (прогнозные объемы) - 17213944 рубля 86 копеек;

в том числе:
2013 год - 1238998762 рубля 97 копеек, в том числе по источникам финансирования:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (прогнозные объемы на условиях софинансирования) - 645446765 рублей 56 копеек;
средства областного бюджета Новосибирской области - 450381324 рубля  26 копеек;
средства местных бюджетов (прогнозные объемы на условиях софинансирования) - 125956728 рублей 29 копеек;
за счет дополнительных источников местного бюджета (прогнозные объемы) - 17213944 рубля 86 копеек;
2014 год - 902059617 рублей 20 копеек, в том числе по источникам финансирования:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (прогнозные объемы на условиях софинансирования) - 291353472 рубля 91 копейка;
средства областного бюджета Новосибирской области - 503584600 рублей 00 копеек;
средства местных бюджетов (прогнозные объемы на условиях софинансирования) - 107121544 рубля 29 копеек;
2015 год - 786636137 рублей 00 копеек, в том числе по источникам финансирования:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (прогнозные объемы на условиях софинансирования) - 309231394 рубля 58 копеек;
средства областного бюджета Новосибирской области - 378236400 рублей 00 копеек;
средства местных бюджетов (прогнозные объемы на условиях софинансирования) - 99168342 рубля 42 копейки;
2016 год - 500198277 рублей 60 копеек, в том числе по источникам финансирования:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (прогнозные объемы на условиях софинансирования) - 305447217 рублей 44 копейки;
средства областного бюджета Новосибирской области - 122128300 рублей 00 копеек;
средства местных бюджетов (прогнозные объемы на условиях софинансирования) - 72622760 рублей 16 копеек;
2017 год - 209508661 рубль 60 копеек, в том числе по источникам финансирования:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (прогнозные объемы на условиях софинансирования) - 160785621 рубль 15 копеек;
средства областного бюджета Новосибирской области - 13530400 рублей 00 копеек;
средства местных бюджетов (прогнозные объемы на условиях софинансирования) - 35192640 рублей 45 копеек";
ж) в позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации Программы, выраженные в соответствующих показателях, поддающихся количественной оценке" цифры "5981", "87617,94" заменить соответственно цифрами "6874", "102469,95";

3) в разделе II "Общие положения":
а) абзацы пятый, шестой изложить в следующей редакции:
"В реализации Программы принимают участие  муниципальные образования Новосибирской области, на территории которых есть многоквартирные дома, признанные до 1 января 2012 года в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации:
город Барабинск, город Бердск, город Карасук, город Каргат, город Куйбышев, город Купино, город Обь, город Татарск, город Тогучин, город Черепаново, город Чулым, Кыштовский сельсовет, Майский сельсовет Краснозерского района, рабочий поселок Колывань, рабочий поселок Краснозерское, рабочий поселок Маслянино, рабочий поселок Сузун, рабочий поселок Чаны, рабочий поселок Чистоозерное, Раисинский сельсовет Убинского района, Убинский сельсовет, Барышевский сельсовет Новосибирского района, Криводановский сельсовет Новосибирского района, Мичуринский сельсовет Искитимского района, Озеро-Карачинский сельсовет Чановского района, рабочий поселок Дорогино, Сокурский сельсовет Мошковского района, Венгеровский сельсовет, Доволенский сельсовет, Евсинский сельсовет Искитимского района, Здвинский сельсовет, Кочковский сельсовет, Красносибирский сельсовет Кочковского района, Мичуринский сельсовет Новосибирского района, Новочановский сельсовет Барабинского района, рабочий поселок Коченево, рабочий поселок Посевная, Решетовский сельсовет Кочковского района, Северный сельсовет, Ташаринский сельсовет Мошковского района, Черновский сельсовет Кочковского района, Щербаковский сельсовет Барабинского района";
б) после абзаца тринадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
"Закон Новосибирской области от 10.12.2013 № 401-ОЗ "Об областном бюджете Новосибирской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов";

4) в разделе III "Основные цели и задачи Программы" цифры "87617,94" заменить цифрами "102469,95";

5) в разделе IV "Механизм реализации и финансирования Программы":
а) абзацы шестой, тринадцатый, четырнадцатый исключить;
б) в абзаце восьмом слова "31 декабря 2015 года" заменить словами "1 сентября 2017 года";

6) в разделе V "Обоснование объемов средств на реализацию Программы" абзацы первый-двадцатый изложить в следующей редакции:
"Стоимость реализации Программы рассчитана исходя из цены одного квадратного метра приобретаемого жилого помещения, которая не превышает предельную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения:
в 2013 году - установленную в соответствии с приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2012 № 554 "О стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, предназначенной для определения в 2013 году размера предельной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений, используемой при приобретении жилых помещений в рамках реализации Федерального закона от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" для Новосибирской области в размере 34150 рублей;
в 2014-2017 годах - установленную в соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.02.2014 № 67/пр "О стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, предназначенной для определения в 2014 году размера предельной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений, используемой при приобретении жилых помещений в рамках реализации Федерального закона от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" для Новосибирской области в размере 35980 рублей.
Предельная стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений уточняется ежегодно.

Общая площадь жилых помещений в аварийном жилищном фонде, подлежащем расселению в рамках Программы в 2013-2017 годах, составляет 102469,95 кв.м, в том числе:
в 2013 году - 35810,62 кв.м;
в 2014 году - 25071,14 кв.м;
в 2015 году - 21863,15 кв.м;
в 2016 году - 13902,12 кв.м;
в 2017 году - 5822,92 кв.м.

Расчетная стоимость переселения граждан из аварийного жилищного фонда составит 3620187511 рублей 51 копейка, в том числе:
2013 год - 1221784818 рублей 11 копеек;
2014 год - 902059617 рублей 20 копеек;
2015 год - 786636137 рублей 00 копеек;
2016 год - 500198277 рублей 60 копеек;
2017 год - 209508661 рубль 60 копеек.
Дополнительные средства бюджетов муниципальных образований Новосибирской области в 2013 году составили - 17213944 рубля 86 копеек.";

7) раздел VI "Объем и источники финансирования Программы" изложить в следующей редакции:
"Общий прогнозный объем финансирования Программы в 2013 2017 годах - 3637401456 рублей 37 копеек, в том числе по источникам финансирования:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (прогнозные объемы на условиях софинансирования) - 1712264471 рубль 64 копейки;
средства областного бюджета Новосибирской области - 1467861024 рубля 26 копеек;
средства местных бюджетов (прогнозные объемы на условиях софинансирования) - 440062015 рублей 61 копейка;
за счет дополнительных источников местного бюджета (прогнозные объемы) - 17213944 рубля 86 копеек;

в том числе:
2013 год - 1238998762 рубля 97 копеек, в том числе по источникам финансирования:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (прогнозные объемы на условиях софинансирования) - 645446765 рублей 56 копеек;
средства областного бюджета Новосибирской области - 450381324 рубля 26 копеек;
средства местных бюджетов (прогнозные объемы на условиях софинансирования) - 125956728 рублей 29 копеек;
за счет дополнительных источников местного бюджета (прогнозные объемы) - 17213944 рубля 86 копеек;
2014 год - 902059617 рублей 20 копеек, в том числе по источникам финансирования:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (прогнозные объемы на условиях софинансирования) - 291353472 рубля 91 копейка;
средства областного бюджета Новосибирской области - 503584600 рублей 00 копеек;
средства местных бюджетов (прогнозные объемы на условиях софинансирования) - 107121544 рубля 29 копеек;
2015 год - 786636137 рублей 00 копеек, в том числе по источникам финансирования:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (прогнозные объемы на условиях софинансирования) - 309231394 рубля 58 копеек;
средства областного бюджета Новосибирской области - 378236400 рублей 00 копеек;
средства местных бюджетов (прогнозные объемы на условиях софинансирования) - 99168342 рубля 42 копейки;
2016 год - 500198277 рублей 60 копеек, в том числе по источникам финансирования:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (прогнозные объемы на условиях софинансирования) - 305447217 рублей 44 копейки;
средства областного бюджета Новосибирской области - 122128300 рублей 00 копеек;
средства местных бюджетов (прогнозные объемы на условиях софинансирования) - 72622760 рублей 16 копеек;
2017 год - 209508661 рубль 60 копеек, в том числе по источникам финансирования:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (прогнозные объемы на условиях софинансирования) - 160785621 рубль 15 копеек;
средства областного бюджета Новосибирской области - 13530400 рублей 00 копеек;
средства местных бюджетов (прогнозные объемы на условиях софинансирования) - 35192640 рублей 45 копеек.
Финансирование мероприятий переселения из аварийного жилищного фонда в рамках Программы разделяется на две части: с финансовой поддержкой Фонда и без финансовой поддержки Фонда.

Общий объем финансовых средств, необходимый для реализации мероприятий Программы, составляет в 2013-2017 годах:
с финансовой поддержкой Фонда - 2982555381 рубль 97 копеек, в том числе:
2013 год - 1238998762 рубля 97 копеек;
2014 год - 598763328 рублей 80 копеек;
2015 год - 470584219 рублей 00 копеек;
2016 год - 464700409 рублей 60 копеек;
2017 год - 209508661 рубль 60 копеек;

без финансовой поддержки Фонда - 654846074 рублей 40 копеек, в том числе:
2013 год - 0 рублей 00 копеек;
2014 год - 303296288 рублей 40 копеек;
2015 год - 316051918 рублей 00 копеек;
2016 год - 35497868 рублей 00 копеек;
2017 год - 0 рублей 00 копеек.

Объем долевого финансирования консолидированного бюджета Новосибирской области при реализации Программы с финансовой поддержкой Фонда рассчитан по формуле:

100 - ( средства Фонда * 100 / Средства Фонда + средства бюджета субъекта + средства бюджета МО)
и составляет на весь период Программы 42,26%, доля Фонда соответственно -57,74%, в том числе:
в 2013 году - 47,17%/52,83%;
в 2014 году - 51,34%/48,66%;
в 2015 году - 34,29%/65,71%;
в 2016 году - 34,27%/65,73%;
в 2017 году - 23,26%/76,74%.

Софинансирование за счет средств местных бюджетов городских округов - не менее 30%, городских и сельских поселений - не менее 10% от стоимости программных мероприятий в 2013-2017 годах по переселению граждан из аварийных жилых помещений по площади ранее занимаемого ими жилого помещения.

Объемы и источники финансирования Программы по муниципальным образованиям Новосибирской области приведены в таблице.

Таблицу смотрите в приложении к настоящему постановлению.
Объемы финансирования Программы из областного бюджета на 2013 2017 годы могут корректироваться в зависимости от хода реализации Программы.";

8) в разделе VII "Планируемые показатели выполнения Программы" цифры "5981", "87617,94" заменить соответственно цифрами "6874", "102469,95";

9) в разделе VIII "Система управления реализацией Программы":
а) в абзаце шестом слова "28 марта 2013 года, протокол № 405" заменить словами "13 марта 2014 года, протокол № 483";
б) абзацы восьмой, девятый исключить;

10) приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

11) приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

12) приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности Губернатора Новосибирской области В.Ф.Городецкий

Размещение нормативно-правовых актов регионов на сайте "Российской Газеты" не является их официальной публикацией
Материал опубликован по адресу: http://www.rg.ru/2014/04/25/novosibirsk-post155-reg-dok.html